CAMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU - SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.

Telefone (13) 3856-1283 — Portal: WwWw.pariqueraacu.sp.leg.br

Correio eletrônico: camara(Qcamarapariquera.sp.gov.br

ATA DA 03º SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2023 DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos dezesseis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, às vinte horas,

na sede da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, sob a presidência do

vereador Milton Ticaca, secretariado pela vereadora Eliane Viccaro Trianoski,

estiveram presentes os vereadores, Adiel de Andermo, Edson Leite, Felipe

Trianoski, Jair da Silva, Jorge Caraí, Carlinhos Asspa e Marcelo Mariano. Ao

iniciar os trabalhos, o Sr. Presidente informou que a presente sessão

extraordinária foi convocada para o segundo turno de discussão e votação do

Projeto de Emenda a Lei Orgânica do Legislativo n.º 01/2023, que “Revoga o

inciso XIV do artigo 9º e o inciso VI do artigo 45, da Lei Orgânica do

Município”, de autoria dos Vereadores Milton Ticaca, Adiel de Andermo e

Jorge Caraí. Na ORDEM DO DIA, o Sr. Presidente solicitou a Sra. Secretária

que procedesse a leitura da conclusão do parecer da Comissão de Constituição,

Justiça e Redação n.º 16/2023, referente ao Projeto de Emenda à Lei Orgânica

n.º 01/2023, que “Revoga o inciso XIV do artigo 9º e o inciso VI do artigo 45,

da Lei Orgânica do Município”. Colocado em segundo turno de discussão e

votação, o Projeto de Emenda à Lei Orgânica n.º 01/2023 foi aprovado por

unanimidade, no segundo turno de votação nominal. Não havendo mais

matéria a ser tratada na Ordem do Dia, o Sr. Presidente encerrou a terceira

sessão extraordinária de 2023 e informou a disponibilidade deste e demais

trabalhos legislativos, na íntegra, no Portal da Camar a internet. Nada mais a

relatar, eu, Eliane Viccaro Trlanoskl Wmggkg, Primeira —

Secretária, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e pelo Presidente

E

102

CHoaá j ttaa